quo specierum multitudo et varietas locum habuerit, Darwinus respondebit recurrendo ad principium *selectionis naturalis* et *hereditatis*, et *correlationis incrementi*, præter adaptacionem ad medium circumstans, et usum vel non usum organorum, qua etiam in causis transformationis Darwinianæ recensenda sunt. Selectio vero naturalis complectitur: a) *luctam propter existentiam* (*struggle for existence*); b) *victoriam fortiorum vel aptiorum* (*survival of the fittest*); γ) *sexual selectionem* (*sexual selection*). Sicut enim, inquit, homines arte solent genera et stirpes plantarum vel animalium perficer, ope nempe *selectionis cuiusdam artificialis*, ut notum est v. g. in agricolis, qui ad habendam generosam prolem quærunt optimos parentes, et sic pedetentim obtinent lētissimos successus plantarum animaliumque speciosiorum et perfectiorum; idem facere potest sollicita natura ope naturalis cuiusdam selectionis. Id porro quo pacto fieri possit, haud arduum captu est. Nam cum individua ejusdem speciei per generationem sine fine multiplicentur, nec locus capere omnes queat, nec omnibus alimenta suppitere, luctam inire debent ad propriam sustentandam vitam (*struggle for existence*) (1). Præterea contra existentiam viventium elementa ipsa sepius colique inclemencia, annonæ difficultas, et alia causæ externe insurgunt, contra quas fortiora individua melius profecto prævalebunt. Sic ergo in multiplici hac pugna viventium cum suis contraria naturæ ipsi rerum consonum est, ut fortissima quæque et aptissima individua superent: quare commixtioni sensum et generationi perficiendæ aptiora et selectiora individua supperten (*survival of the fittest*). Accedit, quod non raro etiam propter sexum commixtionem adsint inter mares luctæ gravissimæ, in quibus iterum fortiora et stirpi perficiendæ accommodatiōra individua vincere necesse est. E converso mares pulchriores potioribusque qualitatibus prædictos ceteris anteponi a femellis contendit Darwin, femellasque a maribus: quare etiam minutatim describit noster Auctor conatus et industrias ab animalibus adhibitas, ut placeant, ceterisque

*Selection  
naturalis;*

(1) Cfr. A. de Quatrefages, op. cit., pag. 95-98.

præferantur (1)!!! Natura ergo etiam hoc alio pacto eligere præstantissima quæque viventia videtur, quæ generationi dent operam (*sexual selection*). Hisce fere continetur decantata Darwini et Wallace *selectio naturalis*, quam naturam institui contendunt ad sensim variandam, et in melius commutandam speciem quamlibet viventem. Hoc tamen principium per se solum impar censetur obtinendo fini, nisi accedat principium lex hereditatis, secundum quam parentes filii suis generatione ipsa cernuntur simul cum natura qualitates suas utiliores ac praestantiores, omisis minus utilibus minusque perfectis, communicare (2). Quæ cum ita sint, existimare jure licet, naturam perpetuo invigilare, diligenterque scrutari, quænam favere, quænam obstarre valeant fovendæ atque in melius provehendæ viventium substantiarum perfectioni, ut hæc amoveat, illa vero adhibeat, et novas continuo varietates obtineat, quæ cum certum gradum attingunt, novas quoque species et genera præbere dicendas sunt (3). Illud demum pro complemento addendum est ex Darwin doctrine, esse in natura viventium concentrum quedam mutuum ac proportionem in partibus organismi, quam Zoologi dixerunt *harmoniam organicam*: hinc si quid membrum varietur,